ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Тулунский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ишидейского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 «21» декабря 2016 г.                                              № 37

п.Ишидей
О мерах по предупреждению
чрезвычайных ситуаций и

пожаров в зимний период

2016-2017 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций,  пожаров и обеспечения людей в зимний период 2016-2017 годов на территории Ишидейского сельского поселения,  руководствуясь ст. 24 Устава Ишидейского муниципального образования:

1. Провести собрание граждан и рассмотреть вопрос о противопожарной безопасности.
2. Осуществить проверку технического состояния противопожарного водоснабжения на территории п. Ишидей, принять меры по своевременному ремонту водонапорных башен и их утеплению на зимний период.

3. В срок до 22 декабря 2016 года провести проверки пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники и приведение техники в исправное состояние.

4. Обеспечить своевременную очистку от снега подъездов к жилым домам, организациям (объектам) и источникам противопожарного обеспечения

5.  Директору Ишидейской основной общеобразовательной школы Камшекиной Ю.В., директору МКУК «КДЦ п. Ишидей» Тюковой С.М., заведующей ФАП Криворотовой Л.Н., контролировать работу теплоисточников.
6. Директору Ишидейской основной общеобразовательной школы Камшекиной Ю.В., директору МКУК «КДЦ п. Ишидей» Тюковой С.М.В целях обеспечения бесперебойной работы теплоисточников в период Новогодних каникул в срок до 22 декабря 2016 года создать повышенный запас топлива.
 Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
 Глава Ишидейского

сельского поселения

                          В.Н.Гуриков